
 
UCHWAŁA  Nr XXXV/227/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 31 maja 2005r. 

 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie wprowadzenia zakazów u�ywania jednostek 
                     pływaj�cych o nap�dzie spalinowym na jeziorach Powiatu  
                    Ostródzkiego. 
 
 
 Na podstawie art.40 ust.1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorz�dzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, 
poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568 i z 2004r. Nr 102, poz. 1055) oraz art.116 
ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. Nr 62, 
poz. 627, Nr 115, poz. 1229, z 2002r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 233, poz.1957, z 2003r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz.717 i 721, Nr 162, 
poz.1568, Nr 175, poz.1693, Nr 190, poz.1865, Nr 217, poz.2124 oraz z 2004r. Nr 
19, poz.177, Nr 49, poz.464, Nr 70, poz.631, Nr 91, poz.875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, 
poz.959 i Nr 121, poz. 1263) 
Rada Powiatu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1 
 

W zał�czniku do uchwały Nr X/64/2003 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 4 lipca 
2003r. w sprawie wprowadzenia zakazów u�ywania jednostek pływaj�cych o 
nap�dzie spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego, zmienionej uchwał�  
Nr XXVI/166/2004 z dnia 27 pa�dziernika 2004r., w wykazie akwenów na terenie 
Gminy Łukta po wyrazach „Ruskie Jezioro” dodaje si� wyraz „Łoby”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXXV/227/2005 z dnia 31 maja 2005r. zmieniaj�cej uchwał� w 
sprawie wprowadzenia zakazów u�ywania jednostek pływaj�cych o nap�dzie 

spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego. 
 
 

 W dniu 5 kwietnia 2005r. do Rady Powiatu wpłyn�ł wniosek w sprawie 
wprowadzenia zakazu u�ywania jednostek pływaj�cych o nap�dzie spalinowym na 
jeziorze Łoby poło�onym na terenie Gminy Łukta. 
Autorami tego wniosku s�: 

- Rada Gminy w Łukcie, 
- Sołectwo Wynki, 
- Gospodarstwo Rybackie Ostróda w Warlitach Wielkich, 
- Izba Skarbowa w Olsztynie, 
- Pensjonat „IZA” – Kazimierz Błaszczy�ski. 

Wniosek poparty został równie� przez Wójta Gminy Łukta. 
 Autorzy wniosku uzasadniaj� go tym, �e jezioro Łoby poło�one jest w 
Obszarze Chronionego Krajobrazu Lasów Taborskich, a tereny przyległe stanowi� 
rozwijaj�ce si� o�rodki turystyczno-rekreacyjne. 
Du�e walory przyrodnicze, krajobrazowe, zaprojektowane zagospodarowanie 
przestrzenne oraz wyeliminowanie hałasu na jeziorze stworzy warunki komfortu, 
wypoczynku i atrakcyjno�ci pobytu. 
 Uchwała Rady Powiatu Nr X/64/2003 za podstaw� prawn� przyjmuje si� 
art.116 ust.1 ustawy Prawo ochrony �rodowiska, którzy brzmi: 
„Rada Powiatu, w drodze uchwały, ograniczy lub zaka�e u�ywania jednostek 
pływaj�cych lub niektórych ich rodzajów na okre�lonych zbiornikach 
powierzchniowych wód stoj�cych oraz wodach płyn�cych, je�eli jest to konieczne do 
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.” 


